REQUERIMENTO DE INCLUSÃO NA ORDEM DO DIA

Nº ______/ ____

(Do Sr. Deputado ALAN RICK)

Sr. Presidente,

Nos termos do Art. 114, inciso XIV, do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência, a inclusão na Ordem do Dia da

PEC nº 446, de 2009, e sua apensada PEC 300, de 2008,  que “Institui o Piso

Salarial para os Servidores Policiais.”

JUSTIFICAÇÃO

                       Esta Proposta de Emenda à Constituição encontra-se pronta para

figurar na Ordem do Dia. Certo da relevância da matéria nas PECs 446/2009 e

300/2008, para o aprimoramento dos órgãos de Segurança em nosso país,

espero poder contar com o apoio do ilustre presidente para inclusão na pauta de

votação do plenário desta Casa.

Sala das Sessões, _____ de _______________ de _____

ALAN RICK

Deputado Federal/PRB/AC